[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» июля 2013 г.                                                                              № 73

О внесении изменения в Положение

об обеспечении доступа к информации о

деятельности Рязанской городской Думы,

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы,

утвержденное постановлением

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 27.01.2010 № 5

Руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ                                 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом                              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы от 10.12.2009 № 647-I «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления города Рязани», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, учитывая письмо Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19.03.2013 № 18-2/10/2-1490 «Комплекс мер, направленных на привлечение государственных и муниципальных служащих                  к противодействию коррупции»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, утвержденное постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы                          от 27.01.2010 № 5, дополнив приложение «Периодичность размещения информации о деятельности Рязанской городской Думы, главы муниципального образования,  председателя  Рязанской городской Думы в сети Интернет и сроки ее обновления» пунктом 18 следующего содержания:

	«18
	Информация о противодействии коррупции, включая:

1) нормативные правовые акты Российской Федерации и Рязанской области, муниципальные правовые акты Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы в сфере противодействия коррупции;

2) независимые антикоррупционные экспертизы проектов нормативных правовых актов Рязанской городской Думы, главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы;

3) сведения о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в Рязанской городской Думе;

4) обзоры, разъяснения, статистическую информацию;

5) обратную связь для сообщений о фактах коррупции.».
	постоянно
	ежеквартально

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

          Л.И. Максимова